
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "CENTRO STORICO"    
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado 
Largo A. Gramsci, 3/4 – 47921 RIMINI (RN)     
Telefono: 0541.78.23.75  
Codice M.I.: RNIC817007 - C.F. 91142610400 
Cod. FATT.PA: UFLU42 - Cod. iPA: icics_0 - Cod. AOO: A1E9F21 
PEC: rnic817007@pec.istruzione.it   E-MAIL: rnic817007@istruzione.it 
SITO: www.centrostorico.edu.it 

 

-Scuola dell’infanzia “V. Gambalunga” 
Via G. Ferrari, 6 - tel. 0541 52043 (inf.) 
 
-Scuola primaria "L. Ferrari" 
Via A. Codazzi 6 - tel. 0541 22611 (prim.) 
47922 Rimini 

Scuola primaria "E. De Amicis" 
Via Crispi 101 
47923 Rimini 
Tel. e fax 0541 55183 

Scuola primaria "Griffa" 
Via M. Griffa 18 
47921 Rimini 
Tel. e fax 0541 390694 

Scuola primaria "Toti" 
Via Covignano 13 
47923 Rimini 
Tel. 0541 784144 

Scuola sec. st. di 1° gr. "Panzini" 
Largo Gramsci 3/4 
47921 Rimini 
Tel. 0541 782375 fax 784796 

 
\\server_IC\Lavoro\11PROG~1\01PROG~1\P02~1.01P\8SPORT~1\CONTRA~1\PROROG~1\1_ Determina  DI AGGIUDICAZIONE esperto esterno sportello.doc 

 

Pag. 1 di 2 

\\server_IC\Lavoro\11PROG~1\01PROG~1\P02~1.01P\8SPORT~1\CONTRA~1\PROROG~1\1_ Determina  DI AGGIUDICAZIONE esperto esterno sportello.doc 

 
Prot.  vedi segnatura              Rimini, vedi segnatura 

 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PROROGA TECNICA VALIDITA’ BANDO ESPERTO ESTERNO 
all’amministrazione per l’attività di Sportello di Ascolto – periodo settembre - dicembre 2023. 

Cig: ZDD3C79C53 
Il Dirigente scolastico 

 
VISTO il finanziamento stanziato dal Comune di Rimini “Sostegno agli sportelli di ascolto 2022” di € 

4.354,70 per supportare le Istituzioni scolastiche nell’erogazione del servizio nel contesto 
emergenziale in atto, con l’obiettivo di fornire assistenza medica/psicologica agli alunni ed 
al personale, per fornire supporto ad azioni di contrasto alla povertà minorile, educativa 
relazionale e a contrastare il fenomeno del ritiro sociale di preadolescenti e adolescenti e a 
potenziare l’attività di sportello d’ascolto rivolto agli studenti della scuola; 

VISTO  il Protocollo d’Intesa tra il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale Ordine degli 
Psicologi; 

VISTO l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipula di contratti a 
prestazioni d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni 
didattiche ed ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio 
dell’autonomia scolastica; 

VISTO l’art. 14, comma 3, del Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con 
D.P.R. 8.3.1999 n. 275; 

VISTA                                  l’approvazione del Programma Annuale esercizio finanziario 2023- Delibera del C.D. I.  n. 
                                           106 del 30/11/2022; 

VISTO  l’art. 43 comma 3 del D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 

VISTO  l’art. 7 comma 6 del decreto legislativo 165/01 e successive modifiche ed integrazioni; 
TENUTO CONTO  della Circolare Funzione pubblica n. 02 del 11/03/2008; 
TENUTO CONTO  dei criteri stabiliti dal Consiglio d’Istituto in materia di incarichi a personale esterno 

all’amministrazione; 
CONSIDERATA la natura dell’attività intesa a fornire supporto psicologico a studenti e docenti per 

rispondere a traumi e disagi derivanti dall’emergenza COVID-19 e per fornire supporto ad 
azioni di contrasto alla povertà minorile, educativa relazionale e a contrastare il fenomeno 
del ritiro sociale di preadolescenti e adolescenti e a potenziare l’attività di sportello 
d’ascolto rivolto agli studenti della scuola;  

VERIFICATA l’impossibilità di corrispondere a tale esigenza con il personale interno in servizio presso 
l’istituzione scolastica; 

RAVVISATA l’opportunità di dare continuità ad interventi mirati all’educazione all’affettività, già 
sperimentati con successo negli scorsi anni scolastici; 

VISTA  determina a contrarre prot. n. 13197 del 29/09/2022 
VISTO l’avviso prot. n. 13202 del 29/09/2022; 
VISTA la graduatoria definitiva degli aspiranti pubblicata in data 24/10/2022 prot. n.14398 la cui 

validità scade il 30/06/2023; 
STANTE    la preparazione e disponibilità delle due professioniste candidatesi; 
VALUTATA  positivamente la possibilità di mantenere la continuità nella presa in carico di situazioni già 

note e di prorogare la validità della graduatoria al 23/12/2023; 

 
 

   

Firmato digitalmente dal D.S. Chiara Giovannini

R
N

IC
817007 - A

1E
9F

21 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0011489 - 15/09/2023 - II.5 - I

R
N

IC
817007 - A

1E
9F

21 - A
LB

O
 O

N
LIN

E
 - 0000221 - 19/09/2023 - D

E
C

R
E

T
I E

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 - I



Pag. 2 di 3 

 
DELIBERA 

 
di mantenere entrambe le figure professionali, suddividendo le aree di intervento come segue: 
 

 Attività  nominativo ore Cmpenso lordo max 
omnicomprensivo 

Importo  lordo orario  

A Sportello dedicato con alunni, 
famiglie e personale scolastico 
nella giornata fissa di martedì 

Dott.ssa Del 
Monaco M. 
Antonella 

45 € 1.800,00 € 40,00 

B Interventi sulle classi, 
osservazione su richiesta, 
prosecuzione sportello d’ascolto 
con alunni e famiglie nella 
giornata fissa di lunedì 

Dott.ssa Pari 
Pierangela 

37 €  1.480,00 € 40,00 

 

Tali ore sono da svolgersi entro e non oltre il 23/12/2023. 
L’incarico è conferito a norma del D.lgs. n° 165/01, del D.I. n° 129/2018 e della Legge n° 133/08 e si svolgerà secondo i 
modi e i tempi concordati che verranno comunicati tramite circolari interne dedicate. 
L’Impegno di spesa sarà imputato nel progetto P/02.01 Progetti Vari in Ambito Sociale ed Umanistico - tipo spesa: 
03/02/003 Assistenza medico-sanitaria. 

Il Dirigente Scolastico 
Chiara Giovannini 
Firmato digitalmente 

Firmato digitalmente dal D.S. Chiara Giovannini

R
N

IC
817007 - A

1E
9F

21 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0011489 - 15/09/2023 - II.5 - I

R
N

IC
817007 - A

1E
9F

21 - A
LB

O
 O

N
LIN

E
 - 0000221 - 19/09/2023 - D

E
C

R
E

T
I E

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 - I


		2023-09-15T13:09:09+0200
	CHIARA GIOVANNINI




